







PROVINCIA DI SALERNO

VIA LIBROIA, N. 1 CAP 84014 – NOCERA INFERIORE (SA)

n. tel.: 081.3235480

mail: socio.educativo@comune.nocera-inferiore.sa.it

pec: servizio.socialeprofessionale@pec.comune.nocera-inferiore.sa.it

In esecuzione della determina dirigenziale n. 1116 del 05/06/2023

AVVISO PER LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA PER L'ASSEGNAZIONE DI UN VOUCHER A COPERTURA DEI COSTI DI ISCRIZIONE A CORSI, ATTIVITA' E CAMPIONATI SPORTIVI ORGANIZZATI DA ASSOCIAZIONI E SOCIETA' SPORTIVE RIVOLTO A PERSONE DISABILI

ART. 1 OGGETTO

L'Ambito S01_1 – Comune capofila di Nocera Inferiore, in esecuzione del progetto a valere sull'avviso FONDO PER L'INCLUSIONE DELLE PERSONE CON DISABILITA' DGRC N. 127 DEL 15 MARZO 2022 di cui è risultato aggiudicatario con Decreto Regione Campania n. 348 del 12/10/2022, intende destinare parte del finanziamento in forma di voucher quale sostegno finanziario a persone disabili del territorio dell'Ambito territoriale per consentire loro l'iscrizione a corsi, attività e campionati sportivi organizzati da associazioni e società sportive.

ART. 2 DESTINATARI

Persone disabili residenti nei Comuni dell'Ambito S01_1 – Comune capofila di Nocera Inferiore, e segnatamente:

- Comune di Nocera Inferiore capofila;
- Comune di Castel San Giorgio;
- Comune di Nocera Superiore;
- Comune di Roccapiemonte.

ART. 3 REQUISITI DI ACCESSO

- 1. Residenza nei Comuni afferenti all'Ambito S01_1 Comune capofila di Nocera Inferiore come sopra richiamati;
- 2. Essere in possesso di attestazione di cui all'art. 3 della L. 104/92.

ART. 4 VALORE DEL VOUCHER

Il voucher è concesso al nucleo familiare per l'iscrizione della persona disabile ai corsi, attività e campionati di associazioni sportive dilettantistiche iscritte al Registro CONI e al Registro parallelo CIP, per l'anno sportivo 2023/2024 e, comunque, da spendersi entro il 31/05/2024.









PROVINCIA DI SALERNO

VIA LIBROIA, N. 1 CAP 84014 – NOCERA INFERIORE (SA)

n. tel.: 081.3235480

mail: socio.educativo@comune.nocera-inferiore.sa.it

 $\textbf{pec:} \ \underline{servizio.socialeprofessionale@pec.comune.nocera-inferiore.sa. it}$

L'ammontare del voucher massimo concedibile una tantum agli utenti è di € 1.000,00 pro capite, da utilizzare soltanto presso gli enti sportivi iscritti *all'albo di enti autorizzati all'erogazione di vouchers sportivi a favore di persone in condizioni di disabilità per lo svolgimento di attività sportive* istituito dall'Ambito S01_1.

L'ammontare del voucher sarà calcolato secondo le tariffe applicate dalle associazioni sportive iscritte all'albo.

I vouchers saranno concessi alle persone interessate che ne fanno richiesta fino a concorrenza delle risorse assegnate all'Ambito S01_1 quantificate nella misura di € 30.000,00.

ART. 5 SCADENZA E MODALITA' DI PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE

Le persone interessate dovranno presentare la domanda utilizzando il modulo allegato presente sul sito del Comune capofila di Nocera Inferiore, compilarlo in ogni sua parte, e consegnarlo all' ufficio protocollo **con sede in Piazza Diaz, 1 - 84014 Nocera Inferiore (Sa)**, nei giorni di apertura al pubblico e precisamente **Lun - Mer - Ven: 9:00-12:00 / Mar - Gio: 16:00 - 17:30** entro e non oltre le ore 12.00 del 23/06/2023 inviarlo ai seguenti indirizzi mail:

- socio.educativo@comune.nocera-inferiore.sa.it
- servizio.socialeprofessionale@pec.comune.nocera-inferiore.sa.it.

Nell'oggetto della mail dovrà essere indicato quanto segue: AVVISO PER LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA PER L'ASSEGNAZIONE DI UN VOUCHER A COPERTURA DEI COSTI DI ISCRIZIONE A CORSI, ATTIVITA' E CAMPIONATI SPORTIVI ORGANIZZATI DA ASSOCIAZIONI E SOCIETA' SPORTIVE RIVOLTO A PERSONE DISABILI

In caso di consegna a mano i documenti previsti dovranno essere inseriti in busta chiusa con indicazione:

- 1. Dati del mittente:
- 2. Dati del destinatario;
- 3. Oggetto: AVVISO PER LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA PER L'ASSEGNAZIONE DI UN VOUCHER A COPERTURA DEI COSTI DI ISCRIZIONE A CORSI, ATTIVITA' E CAMPIONATI SPORTIVI ORGANIZZATI DA ASSOCIAZIONI E SOCIETA' SPORTIVE RIVOLTO A PERSONE DISABILI

Il numero di protocollo assegnato all'istanza al momento della presentazione sarà, per ragioni di tutela dei dati personali, l'elemento identificativo degli ammessi al beneficio in sede di pubblicazione dell'elenco delle beneficiarie.

ART. 6 DOCUMENTI DA PRESENTARE

Oltre al modello di domanda, ciascun richiedente dovrà trasmettere i seguenti documenti:









PROVINCIA DI SALERNO

VIA LIBROIA, N. 1 CAP 84014 – NOCERA INFERIORE (SA)

n. tel.: 081.3235480

mail: <u>socio.educativo@comune.nocera-inferiore.sa.it</u>

pec: servizio.socialeprofessionale@pec.comune.nocera-inferiore.sa.it

- Copia del documento di riconoscimento in corso di validità del soggetto richiedente;
- Copia dell'attestazione del possesso dei requisiti di cui alla L. 104/92 del soggetto beneficiario.

ART. 7 MODALITA' DI EROGAZIONE DEL VOUCHER

Dopo aver raccolto le domande, il Comune di Nocera Inferiore valuterà la loro ammissibilità e in seguito elaborerà una graduatoria degli utenti individuati come possibili beneficiari del voucher, secondo la data di consegna della domanda, in ordine crescente e fino ad esaurimento del budget. La graduatoria verrà stilata tenendo conto dell'ordine di arrivo della domanda. Farà fede il numero e data di protocollo rilasciato dal Comune in sede di presentazione dell'istanza.

Il Comune di Nocera inferiore consegnerà alla famiglia il voucher assegnato dopo aver verificato:

- 1. La documentazione di iscrizione ai corsi, attività e campionati sportivi rilasciata dalle singole associazioni e/o società sportive dilettantistiche;
- 2. La congruità delle tariffe applicate dall'associazione sportiva;
- 3. La documentazione attestante il possesso dei requisiti di cui all'art. 3 della L. 104/92.

ART. 8 MOTIVI DI ESCLUSIONE

Rappresenta causa di esclusione la carenza di qualsiasi elemento formale dell'istanza di partecipazione e/o l'omessa allegazione dei documenti richiesti.

ART. 9 TUTELA DELLA PRIVACY

Tutti i dati personali saranno trattati nel rispetto del regolamento UE 679/2016 e del decreto Legislativo n. 196/2003 "Codice in materia di protezione dei dati personali" e smi, esclusivamente per le finalità attinenti l'attuazione del presente intervento. L'informativa dettagliata sull'uso dei dati personali è disponibile in calce al modello di domanda e deve essere sottoscritta per presa visione e consenso.

ART. 10 RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ai sensi dell'art. 8, comma 2 lett. C della L. 241/90, il Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Filomena Valcalcer, assistente sociale dell'Ufficio di Piano dell'Ambito S01_1.

ART. 11 NORME DI RINVIO

La presente domanda comporta l'accettazione di tutte le disposizioni le disposizioni contenute nella normativa vigente.









PROVINCIA DI SALERNO VIA LIBROIA, N. 1 CAP 84014 – NOCERA INFERIORE (SA)

n. tel.: 081.3235480

mail: socio.educativo@comune.nocera-inferiore.sa.it
pec:servizio.socialeprofessionale@pec.comune.nocera-inferiore.sa.it

ART. 12 PUBBLICAZIONE DELL'AVVISO

Il presente bando sarà pubblicato all'albo pretorio online sul sito web del Comune di Nocera Inferiore. Per informazioni contattare il Settore Socio-Educativo del Comune di Nocera Inferiore al numero o 081.3235480 o alle mail: socio.educativo@comune.nocera-inferiore.sa.it servizio.socialeprofessionale@pec.comune.nocera-inferiore.sa.it

IL DIRIGENTE
DELL'AMBITO S01_1
DOTT.SSA NICLA IACOVINO